Mozliwos$¢ dofinansowania

Badania nieniszczace. Szkolenia personelu 6 150,00 PLN brutto

NDT: Badania wizualne VT (1+2) - kurs 5000,00 PLN  netto
Tuv. zakonczony egzaminem certyfikujgcym 120,59 PLN brutto/h
rrormeenroLsss - zgodnym z wymaganiami PN-EN 1SO 9712 98,04 PLN netto/h

Numer ustugi 2025/12/22/146136/3226423

TOV THURINGEN
POLSKA SPOLKA Z
OGRANICZONA
ODPOWIEDZIALNOS

clA & Ustuga szkoleniowa
dhKkkk 48/5 (D 51h

72 oceny £ 23.03.2026 do 28.03.2026

© Katowice / stacjonarna

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Metalurgia i spawalnictwo

Szkolenia kierowane sg do personelu dziatéw kontroli jakos$ci i nadzoruy,
personelu laboratoriéw badawczych i jednostek inspekcyjnych, firm
prowadzacych dziatalno$¢ w zakresie badan nieniszczacych NDT.

Réwniez dla oséb, ktére z wtasnej inicjatywy chcg podniesé swoje
umiejetnosci i kompetencje w zakresie zielonych kompetencji.

Grupa docelowa ustugi Szkolenie przeznaczone dla uczestnikéw projektéw programéw regionalnych
w tym réwniez:

uczestnikow projektu Kierunek Rozwdj
uczestnikéw projektu Matopolski Pociag do kariery

uczestnikéw projektu Nowy start w Matopolsce z EURESEM

Minimalna liczba uczestnikow 5
Maksymalna liczba uczestnikow 9

Data zakonczenia rekrutacji 17-03-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 51

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustug Szkoleniowo— Rozwojowych PIFS SUS 3.0



Cel

Cel edukacyjny

Kurs ,Badania nieniszczgce. Badania wizualne VT(1+2)” przygotowuje uczestnikéw do samodzielnego wykonywania i
nadzorowania badan metodg wizualng oraz przygotowania stanowiska pracy ukierunkowanego na niskoemisyjnosc¢,
zasobooszczednos¢, minimalizacje odpaddw i zanieczyszczen.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

uczestnik samodzielnie wykonuje
badanie

uczestnik przygotowuje instrukcje
wykonania badania

uczestnik przygotowuje protokét z
badania wizualnego wybranego
elementu

Kryteria weryfikacji

uczestnik dobiera wtasciwa technike i
metode do badanego elementu

uczestnik definiuje ograniczenia w
stosowaniu wybranej techniki i metody
badania

uczestnik nastawia parametry aparatury
badawczej

uczestnik sprawdza nastawy aparatury
badawczej

uczestnik planuje dobér odpowiednich
przyrzadéw do badan

uczestnik przenosi wymagania norm i
specyfikacji do instrukcji badania

uczestnik planuje sposéb wykonania
badania

uczestnik dostosowuje wymagania do
rzeczywistych warunkéw pracy

uczestnik interpretuje wyniki badania
wizualnego zgodnie z obowigzujgcymi
normami i specyfikacjami

uczestnik ocenia wyniki badania
wizualnego zgodnie z obowigzujgcymi
normami i specyfikacjami

Metoda walidaciji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny



Efekty uczenia sie

uczestnik przygotowuje bezpieczne i
ekologiczne stanowisko pracy

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

uczestnik planuje uzycie sprzetu
pomiarowego i badawczego z
uwzglednieniem zasad ochrony
$rodowiska

uczestnik segreguje do utylizacji
materiaty eksploatacyjne zgodnie z
wymaganiami zasad ochrony
Srodowiska

uczestnik stosuje sie do przepiséw BHP
W miejscu pracy

Metoda walidacji

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza uprawnienia do wykonywania zawodu na danym stanowisku (tzw. uprawnienia
stanowiskowe) i jest wydawany po przeprowadzeniu walidacji?

TAK

Informacje

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii

Podmiotow

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje

Nazwa Podmiotu certyfikujacego

Program

innych przepiséw prawa

TUV Thiiringen Slovakia s.r.o.

TUV Thiiringen Slovakia s.r.o.

uprawnione do realizacji proceséw walidacji i certyfikowania na mocy

Szkolenia kierowane s3 do : personelu dziatéw kontroli jakosci i nadzoru, personelu laboratoriéw badawczych i jednostek inspekeyjnych, firm
prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie badan nieniszczgcych NDT oraz dla osob, ktdre z wtasnej inicjatywy chcag podnies¢ swoje umiejetnosci i

kompetencje w zakresie zielonych kompetenciji.

1. Zasady kwalifikacji i certyfikacji personelu badan nieniszczacych zgodnie z wymaganiami normy EN-ISO/IEC 9712.

2. Historia, rozwdj i przeglad podstawowych metod badan nieniszczgcych, terminologia, zastosowanie, ograniczenia.

3. Omoéwienie zjawisk fizycznych. Zjawiska fizyczne wykorzystywane w metodzie wizualnej; podstawy optyk i optyki geometryczne;j,
fotometria, soczewki ich rodzaje i zastosowanie, optyka oka i wady wzroku, rodzaje zrédet Swiatta ich temperatura barwowa i



zastosowanie.
4. Oméwienie przebiegu procesu badania, technik badania wizualnego.
5. Podstawy fizyczne badan wizualnych Podstawy fizyczne badan wizualnych
6. Przyrzady kontrolno- pomiarowe stosowane w badaniach wizualnych, rodzaje, dobdr i zastosowanie, zasady obstugi. Endoskopia
przemystowa.
7. Przeglad podstawowych proceséw technologicznych w odniesieniu do charakterystyki obiektéw badania oraz wystepujacych w nich
niezgodnosci.
8. Przygotowanie stanowiska pracy ukierunkowane na zielone miejsce pracy.
9. Zuzycie i degradacja materiatéw — korozja i jej rodzaje.
10. Przeglad i zastosowanie norm z zakresu terminologii, ogélnych zasad badania, wzorcéw i wyposazenia, techniki i obiektu Dyrektywa
Urzadzen Cisnieniowych 2014/68/UE.
11. Rola, cel i zasady opracowania instrukcji badania. Redagowanie instrukcji w odniesieniu do wymagan norm/ specyfikaciji.
12. Wykonanie badania wizualnego, wykrywanie niezgodnosci na badanych obiektach, dobér techniki do danego zadania badawczego,
dobdr i kontrola o$wietlenia i warunkéw obserwacji.
13. Zasady protokotowania i oceny niezgodnosci w odniesieniu do specyfikacji i norm wyrobu, zasady szkicowania stwierdzonych
niezgodnosci, ich lokalizacji i wymiarowania.
14. Aspekty zwigzanie z bezpieczeristwem badania i wykonania badania na réznych etapach produkciji.
15. Walidacja

Sposéb organizacji walidaciji:

1. 1. Egzamin dla stopnia 2 zgodne z wymaganiami normy EN IS0 9712:2022 sktada sie z:
2. egzaminu ogolnego : test wyboru 40 pytari/ 2 min. na kazdg odpowiedz,
3. egzaminu specjalistycznego: test wyboru 30 pytan /3 min na kazda odpowiedz,
4. egzaminu praktycznego: badanie, ocena i sporzgdzenie protokotu dla 3 losowo wybranych prébek / 1 godzina na kazda prébke,
5. opracowanie instrukcji badania do wskazanej prébki/ 1godzina na instrukcje.

Egzamin zewnetrzny prowadzony przez jednostke certyfikujgcg osoby TUV Thiiringen Slovakia s.r.o. (nr akredytacji SNAS Reg.No.740/0-
025) dla personelu badan nieniszczacych.

Po przystgpieniu do egzaminu kwalifikacyjnego i pozytywnym jego zaliczeniu uczestnik otrzymuje Certyfikat zgodny z norma EN ISO 9712
potwierdzajgcy zdobyte kwalifikacje.

1. Liczba godzin teoretycznych - 20 h

2. Liczba godzin praktycznych - 20,5 h

3. Egzamin-8h

4. Przerwy-2,5h

5. Ogétem liczba godzin ustugi- 51 h

6. Zajecia sg prowadzone w godzinach zegarowych do czasu ustugi wliczone sg przerwy.

Kurs jest prowadzony w formie stacjonarnej - zajecia teoretyczne potgczone z zajeciami praktycznymi. Kazdy uczestnik ma indywidualne
stanowisko do zajec¢ teoretycznych i praktycznych.

Uczestnicy sa zobowigzani do 100% frekwencji.
Warunki uczestnictwa

1. ukoriczone 18 lat
2. potwierdzenie zdolnosci widzenia
3. odpowiednig wiedze z zakresu matematyki, fizyki i wstepnej wiedzy dotyczacej materiatoznawstwa.

Kandydaci do egzaminu kwalifikacyjnego powinni przedstawic:

1. wniosek o certyfikacje i zatwierdzenie, zatgcznik do wniosku, kopie swiadectwa /dyplomu ukorficzonej szkoty,
2. potwierdzenie ukonczenia z pozytywnym wynikiem kursu szkoleniowego

3. udokumentowane potwierdzenie odbycia wymaganej praktyki pod kwalifikowanym nadzorem min. 60 dni,

4. udokumentowane potwierdzenie zdolnosci widzenia.

Zakres tematyczny szkolenia powigzany jest z obszarami technologicznymi wskazanymi w Regionalnej Strategii Innowacji
Wojewédztwa Slaskiego 2030 oraz Programie Rozwoju Technologii Wojewédztwa Slaskiego na lata 2019-2030 .

Jezeli uczestnicy szkolenia otrzymuja dofinansowanie ze srodkéw publicznych w wysokosci co najmniej 70% zeby zosta¢ zwolnionym z
podatku VAT nalezy ztozy¢ stosowne o$wiadczenie.



Podstawa zwolnienia z VAT : dofinansowanie w co najmniej 70% - zgodnie z trescig § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporzadzenia Ministra Finanséw z
dnia 20.12.2013r. w sprawie zwolnier od podatku od towaréw i ustug oraz warunkdw stosowania tych zwolnien (Dz. U. z 2013 .

poz.1722ze zm.)

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 32

Przedmiot / temat Data realizaciji
. Prowadzacy L
zajeé zajeé

Kwalifikacja i

certyfikacja

personelu Stawomir Sikora 23-03-2026
zgodnie z

wymaganiami

normy EN 9712.

Historia,
terminologia.
Przeglad
podstawowych Stawomir Sikora 23-03-2026
metod

badawczych,

zastosowanie,

ogrniczenia.

Omoéwienie
przebiegu
procesu
badania,technik
badania

Stawomir Sikora 23-03-2026

wizualnego.

Przyrzady
kontrolno -
pomiarowe, .
. , Stawomir Sikora 23-03-2026
rodzaje, dobér
zastosowanie i

zasady obstugi

przerwa Stawomir Sikora 23-03-2026

Endoskopia
przemystowa,
prezentacja i
éwiczenia
praktyczne.

Stawomir Sikora 23-03-2026

Dyrektywa

Stawomir Sikora 23-03-2026
PED

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:00

11:00

12:00

13:00

13:30

15:30

Godzina
zakonczenia

09:00

11:00

12:00

13:00

13:30

15:30

16:30

Liczba godzin

01:00

02:00

01:00

01:00

00:30

02:00

01:00



Przedmiot / temat
zajet

Podstawy
zjawisk
fizycznych
wykorzystywanyc
h w metodzie
wizualnej

Podstawy
optyki
geometrycznej,
,fotometria,socze
wki,rodzaje i
zastosowanie

@ Orvyka

oka, rodzaje
zrédet sSwiatta,
temperatura
barwowa

Podstawy

fizyczne badan
wizuanych

przerwa

Gwiczenia

praktyczne

Dyrektywa

PED

Przeglad

podstawowych
proceséw
technlogicznch w
odniesieniu do
obiektow badania
oraz
wystepujacych w
nich nieciggtosci

Przygotowanie
stanowiska pracy
ukierunkowane
na zielone
miejsca pracy

Prowadzacy

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Data realizacji
zajeé

24-03-2026

24-03-2026

24-03-2026

24-03-2026

24-03-2026

24-03-2026

24-03-2026

25-03-2026

25-03-2026

Godzina
rozpoczecia

08:00

10:00

11:00

12:00

13:00

13:30

15:30

08:00

11:00

Godzina
zakonczenia

10:00

11:00

12:00

13:00

13:30

15:30

16:30

11:00

12:00

Liczba godzin

02:00

01:00

01:00

01:00

00:30

02:00

01:00

03:00

01:00



Przedmiot / temat
zajec

Zuzycie i

degradacja

materiatéw-
korozjai jej

rodzaje

przerwa

Cwiczenia

praktyczne

Dyrektywa

PED

Przeglad i

zastosowanie
norm z zakresu
terminologii,
ogolnych zasad
badania,
wzorcow i
wyposazenia,
techniki i obiektu

Rola cele i

zasady
opracowani
instrukcji
badania.Redago
wanie instrukcji
w odniesieniu do
wymagan norm i
specyfikacji.

Wykonanie
badania
wizualnego,
wykrywanie
niezgodnosci na
badanych
obiektach, dobor
techniki badania,
dobér i kontrola
warunkow
badania

przerwa

Prowadzacy

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Data realizacji
zajeé

25-03-2026

25-03-2026

25-03-2026

25-03-2026

26-03-2026

26-03-2026

26-03-2026

26-03-2026

Godzina
rozpoczecia

12:00

13:00

13:30

15:30

08:00

10:00

12:00

13:00

Godzina
zakonczenia

13:00

13:30

15:30

16:30

10:00

12:00

13:00

13:30

Liczba godzin

01:00

00:30

02:00

01:00

02:00

02:00

01:00

00:30



Przedmiot / temat

zajec

G 2252y

protokotowania i
oceny
niezgodnosci w
odniesieniu do
specyfikacji i
norm wyrobu,
zasady
szkicowania
stwierdzonych
niezgodnosci, ich
lokalizacja i
wymiarowanie

Dyrektywa

PED

Aspekty

zwigzane
bezpieczenstwe
m badania i
wykonania
badania na
réznych etapach
produkgiji

PER%7) Dyrektywa
PED

éwiczenia

praktyczne.

przerwa

Cwiczenia

praktyczne.

Walidacja(egz.og
6lny,
egz.specjalistycz
ny,
egz.praktyczny,
opracowanie
instrukgciji
badania NDT)

Cennik

Cennik

Prowadzacy

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Stawomir Sikora

Data realizacji
zajeé

26-03-2026

26-03-2026

27-03-2026

27-03-2026

27-03-2026

27-03-2026

27-03-2026

28-03-2026

Godzina
rozpoczecia

13:30

15:30

08:00

10:00

11:00

13:00

13:30

08:00

Godzina
zakonczenia

15:30

16:30

10:00

11:00

13:00

13:30

16:00

16:00

Liczba godzin

02:00

01:00

02:00

01:00

02:00

00:30

02:30

08:00



Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 6 150,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 120,59 PLN
Koszt osobogodziny netto 98,04 PLN

W tym koszt walidacji brutto 1 906,50 PLN
W tym koszt walidacji netto 1 550,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 553,50 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 450,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

o Stawomir Sikora

‘ ' Absolwent Politechniki Slgskiej w Gliwicach wydziatu Inzynierii Srodowiska i Energetyki, kierunku
Mechanika i Budowa Maszyn.
Prace zawodowa rozpoczat w 2000 roku w Instytucie Spawalnictwa w Gliwicach.
Do 2003 roku prowadzit i nadzorowat badania z zakresu gazowych urzadzen spawalniczych i
systemow zabezpieczen instalacji do spawania i ciecia gazowego.
W latach 2003-2017 w Laboratorium Badan Nieniszczacych Instytutu, zajmowat sie prowadzeniem i
nadzorowaniem badan nieniszczgcych oraz ksztatceniem personelu NDT w metodach VT, PT, MT, RT,
UT na wszystkich stopniach kwalifikacji.
W okresie 2017-2024, jako Kierownik Osrodka Ksztatcenia i Nadzoru Spawalniczego koordynowat,
nadzorowat i wykonywat dziatania zwigzane z zapewnieniem jakosci ksztatcenia personelu
spawalniczego, od szczebla podstawowego, poprzez techniczny, az do poziomu inzynierskiego,
realizowanego w oparciu o krajowe programy szkoleniowe jak i wytyczne Europejskiej Federacji
Spawalniczej (EWF) i Miedzynarodowego Instytutu Spawalnictwa (1IW). Prowadzit audyty zgodnie z
wymaganiami norm PN-EN ISO 9001:2015; PN-EN 1SO 3834 i systemu [IW/EWF EN I1SO 3834 oraz
wedtug PN-EN ISO 17025 jako audytor szkolgcy sie. Aktywnie uczestniczyt w kwalifikowaniu
spawaczy i operatoréw urzadzen spawalniczych jako egzaminator prowadzgcy egzaminy w oparciu
o wymagania norm: PN-EN ISO 9606, PN-EN ISO 14732 i PN-EN ISO 17660-1.
Jest autorem i wspétautorem wielu referatéw wygtaszanych na seminariach i konferencjach
spawalniczych oraz wsp



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnik otrzymuje materiaty szkoleniowe na wtasnos$¢ w postaci:

1. skryptu szkoleniowego w formie drukowane;j,
2. ¢wiczen szkoleniowych w formie drukowanego zeszytu ¢wiczen,
3. notes, dtugopis, otdwek,

Warunki uczestnictwa

1. ukonczone 18 lat
2. potwierdzenie zdolnosci widzenia
3. odpowiednig wiedze z zakresu matematyki, fizyki i wstepnej wiedzy dotyczacej materiatoznawstwa.

Kandydaci do egzaminu kwalifikacyjnego powinni przedstawic:

1. wniosek o certyfikacje i zatwierdzenie , zatgcznik do wniosku, kopie $wiadectwa/dyplomu ukoriczonej szkoty
2. potwierdzenie ukonczenia z pozytywnym wynikiem kursu szkoleniowego

3. udokumentowane potwierdzenie odbycia wymaganej praktyki pod kwalifikowanym nadzorem min. 60 dni

4. udokumentowane potwierdzenie zdolnos$ci widzenia.

Kontakt:
Katarzyna Jazwinska-Kurtas

1. e-mail:katarzyna.jazwinska-kurtas@tuv-thuringen.pl
2. tel. 724 900 920

Informacje dodatkowe

Podczas éwiczen uczestnik kursu korzysta z prébek ¢wiczeniowych, sprzetu pomiarowego udostepnionego na czas kursu. Samodzielne
stanowisko uczestnika szkolenia: Badania wizualne VT (1+2) zawiera: Tablet wraz z dostepem do norm i innych dokumentéow
normatywnych niezbednych na szkoleniu i egzaminie, suwmiarka, linijka, spoinomierz, katomierz, zestaw lusterkowy, Prébki do badan:
ztgcza spawane, element przygotowany do spawania, odlewy, rury.

Do wykorzystania dla catej grupy: luksomierz, zestaw wzorcéw SCRATA.

Po szkoleniu uczestnik otrzymuje: Zaswiadczenie wg programu zatwierdzonego przez TUV Thiiringen Slovakia s.r.o.+ opcjonalnie zgodne
z Dyrektywa Urzadzen Cisnieniowych PED 2014/68/EU.

Adres

ul. Zeliwna 38

40-599 Katowice

woj. Slaskie

Sale wyktadowe i warsztatowe TUV Thiiringen Polska.

Parking.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

o Klimatyzacja
o Wi



Kontakt

O

ﬁ E-mail katarzyna.jazwinska-kurtas@tuv-thuringen.pl
Telefon (+48) 724 900 920

KATARZYNA JAZWINSKA-KURTAS



